

彰化縣和美鎮殯葬設施使用管理自治條例部分條文修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十一條 本鎮靈安堂退費標準如下：</p> <p>1、 凡經核准使用本鎮靈安堂塔位、神主牌位者，應向本所繳納使用費及管理維護費，並限於六個月內將骨罐或骨灰箱、神主牌位移進堂內，如未於規定期限進堂者，則視同放棄，並由本所逕行註銷；註銷申請退款一律扣款代辦費新臺幣三仟元整，並應於本所註銷日起二個月內辦理，逾期所繳費用概不退還。</p> <p>2、 申請暫時寄放本鎮靈安堂之神主牌位，若未超過十五個月以上者(以申請日為基準)，可向本所申請退還使用費新臺幣三千元整。</p> <p>3、 經核准使用本鎮靈安堂塔位，其骨灰骸已入塔位且未滿六個月內，因其他原因再向</p>	<p>第十一條 本鎮靈安堂退費標準如下：</p> <p>1、 凡經核准使用本鎮靈安堂塔位、神主牌位者，應向本所繳納使用費及管理維護費，並限於二個月內將骨罐或骨灰箱、神主牌位移進堂內，如未於規定期限進堂者，則視同放棄，並由本所逕行註銷；註銷申請退款一律扣款代辦費新臺幣三仟元整，並應於本所註銷日起二個月內辦理，逾期所繳費用概不退還。</p> <p>2、 申請暫時寄放本鎮靈安堂之神主牌位，若未超過十五個月以上者(以申請日為基準)，可向本所申請退還使用費新臺幣三千元整。</p> <p>3、 經核准使用本鎮靈安堂塔位，其骨灰骸已入塔位且未滿六個月內，因其他原因再向</p>	<p>延長購買塔位後進堂之時間</p>

本所申請退費者，一律扣款使用費三分之一費用及全部管理費，進塔滿六個月以後才申請退費者，所繳之費用本所一律不予退還。

4、 凡同一靈安堂安置後十二個月內發現方位錯誤或其他原因再向本所申請更換不同位置之塔位或神主牌位，應繳納移置費用新臺幣五千元及補繳更換塔位價格較高者之差額，但換位以乙次為限。

本所申請退費者，一律扣款使用費三分之一費用及全部管理費，進塔滿六個月以後才申請退費者，所繳之費用本所一律不予退還。

4、 凡同一靈安堂安置後十二個月內發現方位錯誤或其他原因再向本所申請更換不同位置之塔位或神主牌位，應繳納移置費用新臺幣五千元及補繳更換塔位價格較高者之差額，但換位以乙次為限。

第二條之二附表修正對照表

修正條文					現行條文					說明
附表二：第三靈安堂納骨櫃、神主牌位之收費標準					附表二：第三靈安堂納骨櫃、神主牌位之收費標準					調整本鎮第三靈安堂部分大特區櫃位價格
地下室一樓					地下室一樓					
名稱	本鎮鎮民	外鄉鎮民	依第十條之一 第一項第二款	管理維護費	名稱	本鎮鎮民	外鄉鎮民	依第十條之一 第一項第二款	管理維護費	
中骨灰櫃	40,000 元	120,000 元	28,000 元	本鎮鎮民 5,000 元 非本鎮鎮民 8,000 元	中骨灰櫃	40,000 元	120,000 元	28,000 元	本鎮鎮民 5,000 元 非本鎮鎮民 8,000 元	
骨骸櫃	60,000 元 (第 2-3 層為 70,000 元)	180,000 元 (第 2-3 層為 210,000 元)	42,000 元 (第 2-3 層為 49,000 元)		骨骸櫃	60,000 元 (第 2-3 層為 70,000 元)	180,000 元 (第 2-3 層為 210,000 元)	42,000 元 (第 2-3 層為 49,000 元)		
第一樓					第一樓					
骨灰櫃	30,000 元 (第 1、11 層)	90,000 元 (第 1、11 層)	21,000 元 (第 1、11 層)		骨灰櫃	30,000 元 (第 1、11 層)	90,000 元 (第 1、11 層)	21,000 元 (第 1、11 層)		
	40,000 元 (第 2、3、9、10 層)	120,000 元 (第 2、3、9、10 層)	28,000 元 (第 2、3、9、10 層)			40,000 元 (第 2、3、9、10 層)	120,000 元 (第 2、3、9、10 層)	28,000 元 (第 2、3、9、10 層)		
	50,000 元 (第 5-8 層)	150,000 元 (第 5-8 層)	35,000 元 (第 5-8 層)			50,000 元 (第 5-8 層)	150,000 元 (第 5-8 層)	35,000 元 (第 5-8 層)		
(大特區) 地藏王菩薩 左右面骨灰櫃	180,000 元 (第 1、11 層)	540,000 元 (第 1、11 層)	144,000 元 (第 1、11 層)		(大特區) 地藏王菩薩 左右面骨灰櫃	180,000 元 (第 1、11 層)	540,000 元 (第 1、11 層)	144,000 元 (第 1、11 層)		
	240,000 元 (第 2、3、9、10 層)	720,000 元 (第 2、3、9、10 層)	192,000 元 (第 2、3、9、10 層)			240,000 元 (第 2、3、9、10 層)	720,000 元 (第 2、3、9、10 層)	192,000 元 (第 2、3、9、10 層)		
	360,000 元 (第 5-8 層)	1,080,000 元 (第 5-8 層)	288,000 元 (第 5-8 層)			360,000 元 (第 5-8 層)	1,080,000 元 (第 5-8 層)	288,000 元 (第 5-8 層)		
(大特區) 地藏王菩薩 走道面骨灰櫃	120,000 元 (第 1、11 層)	360,000 元 (第 1、11 層)	96,000 元 (第 1、11 層)		(大特區) 地藏王菩薩 左右面骨灰櫃	120,000 元 (第 1、11 層)	360,000 元 (第 1、11 層)	96,000 元 (第 1、11 層)		
	180,000 元 (第 2、3、9、10 層)	540,000 元 (第 2、3、9、10 層)	144,000 元 (第 2、3、9、10 層)			180,000 元 (第 2、3、9、10 層)	540,000 元 (第 2、3、9、10 層)	144,000 元 (第 2、3、9、10 層)		
	280,000 元 (第 5-8 層)	840,000 元 (第 5-8 層)	224,000 元 (第 5-8 層)			280,000 元 (第 5-8 層)	840,000 元 (第 5-8 層)	224,000 元 (第 5-8 層)		
(小特區) 骨灰櫃	65,000 元 (第 2-5 層為 95,000 元)	195,000 元 (第 2-5 層為 285,000 元)	52,000 元 (第 2-5 層為 76,000 元)		(小特區) 骨灰櫃	65,000 元 (第 2-5 層為 95,000 元)	195,000 元 (第 2-5 層為 285,000 元)	52,000 元 (第 2-5 層為 76,000 元)		
夫妻式骨灰櫃	100,000 元 (第 1、11 層)	300,000 元 (第 1、11 層)	70,000 元 (第 1、11 層)		夫妻式骨灰櫃	100,000 元 (第 1、11 層)	300,000 元 (第 1、11 層)	70,000 元 (第 1、11 層)		
	120,000 元 (第 2、3、9、10 層)	360,000 元 (第 2、3、9、10 層)	84,000 元 (第 2、3、9、10 層)			120,000 元 (第 2、3、9、10 層)	360,000 元 (第 2、3、9、10 層)	84,000 元 (第 2、3、9、10 層)		
	180,000 元 (第 5-8 層)	540,000 元 (第 5-8 層)	126,000 元 (第 5-8 層)			180,000 元 (第 5-8 層)	540,000 元 (第 5-8 層)	126,000 元 (第 5-8 層)		
六人家族櫃 (含一神主牌位)	300,000 元	900,000 元	240,000 元		六人家族櫃 (含一神主牌位)	300,000 元	900,000 元	240,000 元		
十二人家族櫃 (含一神主牌位)	580,000 元	1,740,000 元	460,000 元		十二人家族櫃 (含一神主牌位)	580,000 元	1,740,000 元	460,000 元		
神主牌位	20,000 元	60,000 元	14,000 元		神主牌位	20,000 元	60,000 元	14,000 元		

